

Ⅱ. 収支決算

(1) 平成26年度 収支計算書

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1)入会金収入	(500,000)	(200,000)	(300,000)
(2)会費収入	(244,000,000)	(243,182,500)	(817,500)
(3)事業収入	(17,400,000)	(18,295,340)	(-895,340)
品質管理事業分担金収入	17,000,000	17,912,340	-912,340
高度化計画認定事業収入	200,000	108,000	92,000
調理講習会事業収入	200,000	275,000	-75,000
(4)雑収入	(1,100,000)	(2,195,748)	(-1,095,748)
受取利息	100,000	34,417	65,583
雑収入	1,000,000	2,161,331	-1,161,331
事業活動収入合計	263,000,000	263,873,588	-873,588
2. 事業活動支出			
(1)事業費支出	(196,900,000)	(196,183,916)	(716,084)
①人件費(事業)支出	37,300,000	35,883,891	1,416,109
職員給与(事業)支出	33,600,000	32,862,254	737,746
社会保険等負担金(事業)支出	3,700,000	3,021,637	678,363
②会員関係事業支出	19,000,000	18,936,199	63,801
地区別会員協議会開催費支出	1,400,000	1,419,209	-19,209
流通関係者懇談会開催費支出	100,000	55,808	44,192
情報提供費支出	17,000,000	17,113,810	-113,810
海外交流費支出	500,000	347,372	152,628
③広報事業	108,600,000	115,956,040	-7,356,040
大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費支出	2,600,000	2,650,280	-50,280
調理講習会開催費支出	1,700,000	1,951,139	-251,139
コンサルタント研究会開催費支出	1,600,000	1,177,512	422,488
普及資材費支出	8,000,000	8,682,158	-682,158
広報費支出	94,700,000	101,494,951	-6,794,951
④統計調査事業	12,000,000	9,047,851	2,952,149
冷凍食品企画調査費支出	12,000,000	9,047,851	2,952,149
⑤環境対策事業	1,000,000	521,960	478,040
環境自主行動計画推進費支出	1,000,000	521,960	478,040
⑥品質管理事業	17,000,000	15,837,975	1,162,025
認定工場管理指導推進費支出	13,600,000	13,753,056	-153,056
品質管理検討・調査費支出	3,400,000	2,084,919	1,315,081
⑦緊急対策事業支出	2,000,000	0	2,000,000

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
(2)管理費支出	(80,900,000)	(104,435,113)	(-23,535,113)
①人件費	45,000,000	43,287,127	1,712,873
役・職員給与支出	38,000,000	36,976,078	1,023,922
社会保険等負担金支出	7,000,000	6,311,049	688,951
②事務費	34,400,000	31,581,246	2,818,754
賃借料支出	20,400,000	19,180,922	1,219,078
光熱水料費支出	700,000	747,808	-47,808
旅費交通費支出	300,000	154,432	145,568
会議費支出	6,700,000	6,085,751	614,249
消耗品費支出	1,100,000	1,168,833	-68,833
消耗什器備品支出	100,000	0	100,000
通信運搬費支出	800,000	796,034	3,966
印刷・製本費支出	1,300,000	995,063	304,937
福利厚生費支出	900,000	847,102	52,898
交際費支出	900,000	758,266	141,734
雑支出	1,200,000	847,035	352,965
③退職給付支出	0	28,163,000	-28,163,000
④租税公課支出	500,000	411,140	88,860
⑤負担金支出	1,000,000	992,600	7,400
(3)雑損支出	(0)	(6,979)	(-6,979)
事業活動支出計	277,800,000	300,626,008	-22,826,008
事業活動収支差額	-14,800,000	-36,752,420	21,952,420
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1)特定資産取崩収入	(0)	(28,163,000)	(-28,163,000)
退職給付引当資産取崩収入	0	28,163,000	-28,163,000
投資活動収入計	0	28,163,000	-28,163,000
1. 投資活動支出			
(1)特定資産取得支出	(7,400,000)	(7,500,000)	(-100,000)
退職給付引当資産取得支出	7,400,000	7,500,000	-100,000
(2)固定資産取得支出	(0)	(0)	(0)
什器備品購入費	0	0	0
投資活動支出計	7,400,000	7,500,000	-100,000
投資活動収支差額	-7,400,000	20,663,000	-28,063,000
当期収支差額	-22,200,000	-16,089,420	-6,110,580
前期繰越収支差額	73,403,669	73,403,669	0
次期繰越収支差額	51,203,669	57,314,249	-6,110,580

(備考)借入金限度額は、30,000千円とする。

債務負担額 0円。